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h-BACSKA
••'elel<s<< m-kísha és felelős

Dr. KNÉZY LEHEL.

ELŐFIZETÉSI ARAK .*
Helyben negyedévre 6 penge
Helyben egy hónapra 2 pengi

a boletta.
A boletta megmarad. Azok 

a gazdasági tényezők, melyek 
a gabona árát a termelési 
költségek alá nyomták válto­
zatlanul íenállanak s rajtunk 
kívül álló nemzetközi okok 
miatt meg sem változtathatók. 
Szükségszerű következménye 
ennek, hogy a bolettát tovább­
ra is fenn kell tartani, mert 
ennél megfelelőbb segítési mó­
dot sehol sem sikerült kie­
szelni.

A kormány a kényszerű 
szükségnek enged, amikor to­
vábbra is fenntartja, ha kisebb 
összeggel is.

Más országok is magukévá 
tették a boletta alakjában 
pyujtott segélyezés rendszerét.

Bizonyos az, hogy a 7 P 
50 fillérre mérsékelt boletta 
es őrlési adó olcsóbbodást fog 
előidézni a liszt és kenyér­
áraknál.

Az idén ugyanaz a jelenség 
ismétlődik a bolettával kap­
csolatban, mint tavaly.

Amikor az aratás felé kö­
zeledtünk tavaly is hangok 
hallatszottak a bolettában nyúj­
tott segélyezés ellen; mi(cor 
azonban az aratás küszöbén 
még mindig a lehetetlenül 
alacsony búzaárak uralkodtak, 
az egész gazdatársadalom sür­
gette a boletta további fenn­
tartását.

A gabonatermelés fenntar­
tása életbevágóan fontos nem­
zeti érdek s ezért bele kell 
nyugodnunk abba, hogy a ter­
melés folytonosságának bizto­
sítása érdekében a fogyasztó 
közönségnek pémi áldozalpt 
kell hozrjí.

Annyira átment a köztudat­
ba a boletta fenntartásának a 
szükségessége, hogy ellene alig 
hallatszik néha-néha egy-egy 
felszólalás.

Kolozsváron elégették 
a magyar lapokat

Kolozsváron több román fiatal* 
ctnljer a lap|-)izojnányosol'.l,óJ vasár­
nap elvette a magyar 
a tlőtl mágjyáp el­
égelte.

A nyolcadik nagybányai Horthy István 
kisgazda lovasievente távlovaglás 

résztvevői Baján.
Tegnap reggel, amint a Dunapart 

felé tartottam az. utón, örömmel 
észleltem, hogy Baja város lakossá­
ga azz 1 az igaz barátsággal és szí­
vélyességgel fogadja vendégeit, ami 
büszke erénye volt mindig a ma­
gyarnak. Sokan igyekeztek a fo­
lyam felé, ahonnan vártuk a vendé­
geket. Nem a kíváncsiság hajtotta 
őket, — hisz a parádés menetet a 
városban kényelmesen megnézhet­
ték volna — hanem egy megne­
vezhetetlen érzés, ami a szives ven­
déglátót minél messzebre psztönzi a 
vendégei elé.

A Duna hátán már a folyamőr­
ség nagyban serénykedett a lovasok 
átszállításán. A komp kikötőjét sű­
rű emberlömeg vette körül és a 
motor, no meg a férfierő segítségé­
vel hamarosan nálunk voltak ősz- 
szes vendégeink.

Sok házigazda már künn fogadta 
vendégét és csoportok alakul.ak, 
festői látványt nyújtva a női lovag­
lóruhák, a külföldi és hazai egyen­
ruhák tarkaságával.

Közben dr. Madarász Lajos fá­
radhatatlanul serénykedik és ren­
delkezik. A kényes, sok munkát 
adó fogadtatás munkáját olyan si­
kerrel oldotta meg, hogy a lovasok 
közt levő újságíró, mikor bajai kar­
társa őszinte véleményt kért váro­
sunkról, ugy nyilatkozott, hogy 
minden gyönyörű, az emberek ked­
vesek, de különösen dr. Madarász­
ról kell elragadtatással nyilatkoznia.

Elindul a menet.

Féltizenegy után megindul a me­
net. Előtte dr. Madarász Lajos ad­
jutánsával kocsin berohog a városba, 
hogy itt is minden rendben legyen. 
A sajtó is ráféri a kocsijára és 
amerre csak megyünk, végig az 
utón emberek tömege jön velünk 
szembe; mindenki érdeklődik, hogy 
jönpek-e piá; ? Az igenlő felelet is 
éljenzést csaj ki leltükből.

De hamarosan tpaguknak az ün­
nepeiteknek éljenezhetnek. A fello- 
bogózott városba hepp a díszes me­
llet. E.lőJ az ajsóvár.osi leventék ki 
tűnő fuvószenekara és utánuk a 
Ipvas megejt élép vij.éz nagybányai 
Horthy István ny. lovassági tábor­
nok, György s^z-jpeiningepj her­
ceg és Klára hercegnő közölt.

Utánuk a díszes csoport, a bajai 
tisztikar kíséretében.

A hatóság üdvözli a ven­
dégeket.

A Bácska-térre kanyarodik a me 
net Áthalad a diadalkapu alatt és 
dr. Kocsis János városi tanácsnok 
hazai nyelven hatásos beszéddel üd­
vözölte vitéz nagybányai Horthy 

. Istvánt és az illusztris vendégeket 
Utána Nagy András főmérnök né­
met nyelven üdvözli városunk ven­
dégeit. Vitéz nagybányai Horthy 
István szívből jövő szeretettel üdvö­
zölte Bácska népét és György szász- 
meinipgeni herceg köszönte meg a 
a meleg fogadtatást.

Majd a vendéglátók gondjukba 
vették vendégeiket, hogy este a 

‘ nemzetiben rendezett banketten is­
mét találkozzanak.

A bankett.

A vitéz nagybányai Horthy István 
• távlovaglás résztvevői tiszteletére 
' fényes bankett volt kedden este a 

Nemzeti Szálloda nagytermében.
A nemzetközi világfürdők estélyi 

képe elevenedett meg egy napra 
' Baján ; színes egyenruhák, elégáns 
! férfi és női ruhák olvadtak össze 
1 tarka-barka, mégis stílusos, előkelő 

estélyi képpé.
A távlovaglók a fáradtság minden 

I jele nélkül, frissen üllek az aszta­
lokhoz és kedélyes hangulatban fo- 

i gyasztotlák a fényes miliőhöz telje­
sen hozzáillő pompás menüt.

Az asztalfőn vitéz nagybányai 
Horthy Miklós tábornok ült; szem- 

■ ben vele dr. Szabovljevits Dusán 
I kormányfőlanácsos alispán; a többi 
I vendégek a helyi előkelőségekkel 

váltogatva üllek egymás mellett.
A város nevében v. Reviczky György 

' főmérnök köszöntöjte magyar és 
német nyelven a vendégeket.

Igaz szívből köszöntötte Magyap 
ország legjdéljbb pontján, a távlovag­
lás résztvevőit. Kívánta, hogy a 
megjelentek máspap sikeresen fo|y- 
Ja|hassák a versenyt s qz iránt fo- 
hás/.koc|qtt az egek Urához, vajha p 
legközelebbi távlovaglás alkalmából 
máf jUjv dé lenpe a halárváros.

A vendégek nevébpn nemeiül 
Johannes Waldemar észt vkszf. 
százados köszönte meg a szives-

fogadtatást s frenetikus hatást ért 
el azzal a kijelentésével, hogy ha 

' észt nem volna, akkor magyar sze- 
i retne lenni.

A bankett után láncra perdültek 
a párok s a figyelmes vendégek 
néhányszor lassú és gyors magyar 
csárdást is táncoltak.

Reggel öt órakor tovább indult 
az előkelő vendégsereg.

Tonelli Sándor 
előadása.

Rendkívül nagy érdekességü kul- 
turesemény színhelye lesz 9 én este 
a Kereskedelmi Kaszinó helyisége. 
Tonelli Sándor a szegedi kereske­
delmi és iparkamara főtitkára fog 
előadási tartani a szociális és gaz­
dasági fejlődés irányáról.

Már maga az előadás tárgya is 
nagy érdeklődést kelt a város kö­
zönségében, de különös vonzerőt 
gyakorol az előadó személye is, 
akinek nagy műveltsége, mély tu­
dása, mindig érdekes szempontjai 
és csiszolt előadóképessége nem is­
meretlen előttünk.

Örömmel fogadjuk a hirt, hogy 
a bajai Omke és a Kereskedelmj 
Kaszinó vezetőségének sikerült az 
előadás megtartására megnyernie a 
kereskedelmi és iparkamara illustris 
főtitkárát és hogy a Kereskedelmi 
Kaszinó vezetősége vállalkozott az 
előadás megrendezésére. Minthogy 
a rendező egyesületek a tagjaikon 
kivid minden érdeklődőt szívesen 
látnak: a város egész ércjeklŐdö 
közönségének módjában lesz az 
igen értékesnek ígérkező előadást 
végighallgatni.

Ásandó szín­
házad Bajának!
Bármennyire is érezzük trianoni 

levertségünk álltát, a magasabb 
szellemi élet kincseiről mégsem — 
sőt: csak azért sem! — szabad le­
mondanunk*

Minél nagyobb erővel küzdünk 
azpjiérj, annál ékesebb b'zonyilé- 
kát adjuk ereinkben frissen pezs- 
diilő életerőnek élniakarásuak, Aini 
még tegnap elegendőnek Ijinl fel a 
kuljura, a lelkünk finomodása ér­
dekében, azt ma már kevésnek kejl 

: tekintenünk I
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Igmándi
Ösgyógyerö rejlik, 

Mesterséges pótlás 

Nem sikerült eddig.

Az állandó bajai színház gondo­
lata tehát ne legyen az igen tisztelt 
Olvasóközönség elölt valamilyen bi­
zarr, megvalósíthatatlan gondolat 
hanem oly terv, amely csekély, na­
gyon csekély áldozattal már a leg­
közelebbi napokban meg is valósul.

Alkossunk meg valamilyen (név 
nem fontos) szinpárloló egyesületet. 
Havi díjnak vegyünk egy pengőt. 
Azt hisszük, hogy ekkora összeg a 
mai RGV-s (rossz gazdasági viszo 
nyos) világban sem okoz senkinek 
sem fejfájást, ha művészetért dobog 
a szive.

így havonta ezer—ezerötszáz pen 
gövvl szerintünk már lehet valamit 
kezdeni.

Szenliványi Bélánál még Dioge- 
nes lámpájával sem lehetne alkal­
masabb embert találni a színtársu­
lat vezetésére. Kérjük öt, hogy ezt 
a gondolatot tegye magáévá és fá­
radhatatlanul dolgozzon az állandó 
bajai színház megvalósításáért, a ma 
gyár kuliura déli végvárának meg 
mentéséért! (—)

Maiuskát néhány ítap múlva 
átadjak a magyar hatósá­

goknak.
Ma'uska Szilvesztert, a biator- 

bágyi merénylőt a közeli napokban 
átadják a magyar hatóságoknak. 
Elrendelik Magyarországon Matuska 
elmeállapotának megvizsgálását, mert 
felmerült a lehetőség, hogy a me- | 
rénylö nem épelméjű.

1800 ember ájult sí 
Londonban a 

hőségtől.
A pünkösdi ünnepek alatt Ang­

liában rendkívül szép és meleg volt 
az időjárás, amely különösen pün­
kösd hétfőién valóságos kánikulává 
fejlődött. A manchesteri hagyomá­
nyos pünkösd hétfői templomi kör­
menet alkalmával összesen 1800 
ember ájult el, hétszázat közülük 
kórházba kellett szállítani. Húsz í 
ember napszurást szenvedett. A 
liverpooli uj katolikus székesegyházi i 
ünnepségen háromszáz ember ájult ; 
el a hőség következtében. A Ion- I 

doni lakosság százezrével menekült 
a városból a tengeri fürdőhelyekre, 
amelyek zsúfolásig megteltek. A

Hagy győzelmet arattak a Bácsbodrog- 
vármegysi és bajai leventék Pécsett.

A MOTESz. és a IV. Test­
nevelési kerületi Felügyelő ál­
tal Pünkösd vasárnapján ren­
dezett tornaünnepélyen a ke­
rületi leventék a Pentatlon- 
számban szerepeltek. A verseny 
5000 néző előtt zajlott le.

Népies pentatlon eredménye:
I. Távolugrás: 1. Baja 3539 

egys., 2. Kiskunhalas 3454 
egys., 3. Kecskemét 3417 egys.,
4. Bácsbodrog vármegye 3200 j 
egys. 5. Tolna, 6. Szentlőrinc,
7. Bonyhád, 8. Pécs.

II. 7x100 m. staféta : 1. Baja, '
2. Kecskemét, 3. Kiskunhalas, 
4. Bácsbodrog várm., utána 
még négy csapat.

III. Buzogánydobás: 1, Tolna,
2. Baja, 3. Kecskemét, 4.

A „szivarozó masina44 
érdekes megállapításai.

Egy müncheni klinikus tanácsai a nikotinmérgezésben szen­
vedő emberiség számára. — „Aki lassan szívja cigarettá­

ját, az önmaga végzi e! a nikctinmenlesitést", 
— mondja Mülíar protesssor.

Paál Íöb riportja. — (Copyright) TrentséntepííC, 1933, junius hó elején.

Bizonyos, hogy korunk — a ré­
giek előtt ismeretlen — nyavalyái- i 
nak sorában első helyei foglal el a ! 
nikotinmérgezés. Az emberek ma 
többet szívnak, mint szívtak a bé­
kevilág polgárai és ma bizony tra­
gikusan végződő nikotinmérgezések 
sem tartoznak a ritkaságok közé. 
A nikotin okozta betegségeknek is 
vannak már specialistái és a klini 
kákon erre a célra alkotott gépe­
ken próbálják ki a nikotin hatását.

Erről a kérdésről beszélgettem el 
dr. Éried Sándor pozsonyi tisztior 
vossal aki évek óta ismert fürdőor­
vosa Trencsénleplicnek és a problé­
mával maga is behatóan foglalkozik 
Külföldi klinikákon tanulmányozta 
a kérdést. Ö mesélte el nekem a I 
következőket.

— A „Koralle" cimü német új­
ság legutolsó számában számol be 
dr. Müller Frigyes a müncheni kli 
nika tudós tanára azokról a szen- 
zá ció.> kísérletekről, amelyeket maga I 
szerkesztette masináján végzett. 
Müller professzor egy olyan gépel j 
szerkesztett, amelynek csövén kü ' 
lönbözö fajtájú szivarokat és ciga- 
rettákat „szív" el és a szivókészü- I 
lékkel a gép belsejébe jutott niko- 

pünkösdi ünnepek alatt tizenegy 
ember vizbefult.

Bonyhád, 5. Bácsbodrog vm., 
utána még 3 csapat.

IV. Kötélhúzás: 1. Kecske­
mét, 2. Baja, 3. Bácsbodrog 
vm., 4. Bonyhád, utána még 
4 csapat.

V. Céllövés: 1. Tolna, 2. 
Kiskunhalas, 3. Baja, 4. Szent­
lőrinc, 5. Bácsbodrog vm., 6. 
Pécs, 7. Kecskemét, 8. Bony­
hád.

Baja város leventéi egyúttal 
elnyerték a MOTESz által ado­
mányozott tisztelet dijat, min­
den versenyző érmet kapott 
és a csapat a kerület okleve­
lét, Bácsbodrog vármegye csa­
pata minden egyes tagja ér­
met kapott.

tint aztán tudományos módszerével 
feldolgozza és állapítja meg az 
eredményeket.

— Müller tanár mindenekelőtt 
megállapítja azt, hogy a cigaretta, 
vagy szivar dohányanyagának színe 
teljesen közömbös a nikotin meny- 
nyiségét illetőleg. Épen így téves 
az a felfogás, amely azt mondja, 
hogy a szivart takaró dohánylevél 
erősen barna, szinte feketében hajló 
árnyalata esetleg erős nikotintarta­
lomra következtethet. Bizonyos az, 
hogy a szivarozás által mindig több 
nikotin jut a szervezetbe, mini a 
cigarettázás révén. Ahhoz nem fér 
kétség, hogy a szivar, vagy ciga­
retta aromája a nikotintartalomtól 
függ, hiszen egy 0 1 százalékos ni­
kotintartalomra lecsökkente II ciga­
retta már élvezhetetlen.

— A dohányzás által nem jut a 
dohány minden nikotintartalma az 
emberi szervezetbe, mert ha ez így 
lenne, akkor bizony kevesen dohá­
nyozhatnának. Müller tanár bebizo­
nyította, hogy

egyetlen erős szivar teljes niko­
tintartalma elegendő ahoz, hogy 
kioltsa egy ember éleiét, azon­
ban ennek a mennyiségnek csak 

egy kis töredéke kerül a szer­
vezetbe.

— A dohánylevelek nikotintar­
talmának csak kis része megy át a 
füstbe, nagy része a tűzben elég. 
Müller tanár híres apparátusával 
teljesen az emberi szervezetet ko- 
pirozta le és megállapította, hogy 
szivarnál 30 százalék, cigarettánál 
pedig 20 százalék níkoton kerül 
abba a „füstoszlopba", amely a 

| szájba és onnan az emberi szerve- 
‘ zeíbe jut Az első „slukkok" ugy- 
• szólván teljesen nikotinmentesek és 
a nikotin mennyisége minden szí­
vással hatványosan nő Legtöbb ni­
kotint a szivar csutkája és a ciga­
retta vége tartalmazza. Megállapí­
totta Müller professzor azt is, hogy 
annál több nikotin jut a szervezetbe, 
minél gyorsabban szív az ember. 
Az ideges, siető, gyorsan szivarozó 
és cigarettázó sokkal könnyebben 
kap nikotinmérgezést, mint az, aki 

I lassan, megfontoltan él, és ennek 
megfelelően lassan is cigarettázik, 
így most inár megértjük azt, miért 
volt azelőtt kevesebb a nikolimér- 

I gezések száma, min* most. Az em- 
I berek nem éltek olyan ideges éle- 
I tel, mint a mai generáció és las- 
I sabban szívlak el mindennapi pipa­

dohányukat . .

Egy ravolveres
merénylete.

j Esztergomban a rendőrsé-
• gén ma reggel Beke József 
rendőrdijnok rálőtt Sütő Ist­
ván dr. rendőrfogalmazóra, 
akit súlyosan megsebesített. A 
merénylőt letartóztatták. Ki­
hallgatása most folyik.

Elkészült a Máv. ta- 
rifa-arányositása.
Értesülésünk szerint Fabinyi 

Tihamér kereskedelemügyi mi­
niszter kijelentette, hogy elin­
tézték a tarifaarányositást.

Szabályozták a vasút és az 
autó versenyét is. Az autófu­
varozókból szövetkezet alakul 
és ezzel állapodik meg a Máv. 
közvetlenül. Elkészült az ide­
genforgalmi törvény előadói 
tervezete is.

Kik vettek résst 
a gimnázium tíz évet 

találkozóján.
A tegnapi számunkban közöltük 

a zirci diáktalálkozó résztvevőit, d? 
a tiz éve érettségizett öregdiákok 
teljes névsorát nem ismertettük.

Megjelentek: Csongor Gyula
ügyészségi tisztviselő, Fazekas János

Június hó 14 és 15-én este 9 órai kezdettel a Központi kertszinpadán

—. A KÉPZELT BSTEŰ szabad 
színpadon.
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gyógyszerész Debrecen, Fenyő Elek 
mérnök Budapest, Gyurlsek István 
hadnagy, Haas István magántiszt­
viselő Kalocsa, Hazán Géza hírlap­
író Budapest, Kemény Lajos mér­
nök Sopron, Kiéin Kató in hölgy, 
Knézy László mérnök Debrecen, 
Ladvenczky József mérnök, Lóránth 
László író Budapest, Pap László 
földbirtokos, Pázmány András jegyző 
Kunbaja, Praefort Ferenc gyógy­
szerész Bácsalmás, Somogyi Pál 
mérnök és Zámbó Kálmán orvos 
Szekszárd.

3 Missek diadalba 
Spanyolországon és 

Portugálián 
kérésztől.

A Színházi Élet uj száma remek 
felvételekben számol be a kenderesi 
jótékonycélu ünnep szereplőiről. Ér­
dekes riportot közöl a spanyol köz 
hangulatról, amely a madridi vá­
lasztás után is változatlanul Gál 
Júliában látja a Miss Európa ver­
seny győztesét A Missek különben 
a madridi és lisszaboni Touring 
Clubok rendezésében nagy autóki­
rándulást tettek Portugáliában, ahol 
az estorili strandon uj ünnepségeket 
rendeztek tiszteletükre. Két érdekes 
színésznő cikk is van az uj Szín­
házi Életben : Rökk Marika megin­
terjúvolta a Budapesten tartózkodó 
Mr. Vanderbiltet és Relle Gabriella 
a saját villája kertiében eljátszotta 
fő szerepeit. Hatvány Lili Színházi 
levele, Harmaih Imre önkritikája, 
Harsányt Zsolt kalandja a sevillai 
borbéllyal, Lakatos László novellája, 
Hunyadi Sándor regénye és egy 
sereg érdekes cikk és kép teszi vál­
tozatossá az uj számot. Darabmel- 
léklet a Vígszínház nagy sikere a 
„ Vacsora nyolckor" kottamelléklet: 
.,Du schwarzer Zigeuner" és „Tud­
ja a nagy ég" 64 oldalas Rádió 
Világhiradó, 32 oldalas gyermekuj- 
ság, kézimunkáin egészíti ki a 260 
oldalas Színházi Élet, amelynek ára 
60 fillér. Negyedévi előfizetési dij 
6 50 pengő. Kiadóhivatal: VII. 
Erzsébet körút 7. A Színházi Élet 
minden heten száz értékes jutalmat 
ad előfizetőinek és olvasóinak.

EHogSák az ortalusi 
gyilkost

Orfaluban megölték és kirabolták 
Kolmann Antal kisbirtokost. A bon­
coló orvos megállapította, hogy a 
tettes balkezes ember volt és a csend­
őrség ezen az alapon elfogta a gyil­
kost. Feltűnt a csendőröknek, hogy 
Nemes Sándor községbeli gazda 
költekezik, de kihallgatásakor vá'- 
tig tagadott. Csak egyszer árulta el 
magát. Bevallotta, hogy balkezes. 
Amikor a boncoló orvos jegyző­
kön yvét elébolárlák, megtört és be­
ismert mindent. Beszállították a 
szombathelyi fogházba.

hírek.
I __

— Ezüst lakodalom. Szép, ben- 
; sőséges családi ünnepet ül Szilágyi 
i György közkedvelt mozitulajdonos; 

a mai napon ünnepli boldog házas- 
i ságának huszonötödik évfordulóját. 

Az ezüst lakodalom alkalmával szer- 
keszlőségüulc ezúton kíván további 
boldog életet az ünnepet ülő házas­
párnak

Filléres vonat Pécsre. Va- 
i sárnap reggel 6'30 órakor filléres 

vonat indul Bajáról Pécsre. Érkezés 
9 43 órakor. Vissza 21 órakor indul 
Pécsről. Érkezés Bajára 0 22 perc- 
kor. Előjegyzéseket elfogad a Me­
netjegyiroda.

- Hullanak a falevelek. A va 
suti park pázsitját sürü falevél ta­
karó borítja. Az erős éjjeli hidegek 
lesodorják a fákról a leveleket. — 
mintha csak ősz fele járna az idő.

— TortiaOnrcepély. A reálgimná­
zium holnap szerdán, délután 5 
órai kezdettel az intézet udvarán 
tornaünnepélyt tart és szives tiszte­
lettel meghívja rá a szülőközönséget 
és jóbarátait. Ha szerdán eső lenne 
az ünnepélyt csütörtökön tartja 
meg.

— FUsgUÜIésnél, náthaláznál, 
mandolalobnál, torokgyulladásnál 
valamint idegfájdalmaknál és szag­
gatásnál naponta fél pohár termé­
szetes „Ferenc József* keseriiviz 
rendes gyomor- és bélmüködést 
biztosit. Egyetemi orvostanárok vé- 

' leménye szerint a Ferenc József 
víz hatása gyors, kellemes és meg­
bízható. A Ferenc József keserüviz 
gyógyszertárakban, drogériákban és 
füszerüzletekben kapható.

— & Bajai DalüS^Ör legközelebb 
12-én, hétfőn este fél 9 órakor ossz- 
kari próbát és megbeszélést tart. 
Pontos megjelenést kér a vezetőség.

— Apponyi Mária grófnőt el­
jegyezte Aohan herceg. Apponyi 
Mária grófnőt, Apponyi Albert le­
ányát vasárnap eljegyezte Rohan 
Károly Antal herceg, az ősi francia 
hercegi ház Ausztriába szakadt 
ágának fiatal lagia. A herceg is­
mert nevű osztrák publicista és fő­
szerkesztője az Europaeische Revue- 
nek. Az Eljegyzést az Apponyi csa­
lád nagy számára való tekintettel a 
legszűkebb családi körben tartották.

— Újból kitört a Vezúv. A Ve- 
zun intézet jelentése szerint a tűz­
hányó néhánynapos belső forrongás 
után újból kitört. Tegnap hajnalban 
a fökráter déli sarkán uj kráter 
nyílt meg, amelyből a láva jelentős 
mennyiségben ömlik és a déli ne­
gyeden kívül elborította már a krá­
ter keleti negyedét is. A lávaömlés 
amely széles mederben halad a 
Pokol-völgye felé, valószínűleg né­
hány napig tart.

— A sinfalvai rombolásokkal 
kapcsolatban újabb 25 letartóztatás 
történt. Valamennyinél rabiolt tár­
gyakat találtak.

— A francia minisztertanács 

felhatalmazta római nagykövetét a 
négyhatalmi egyezmény aláírására.

— A halálba ment felesége 

Után. Pünkösd hétfőjén Pécsett a 
Mecseken az erdő szélen egy fán 
lógva egy két-három napos férfi

■ hullára bukkantak. Megállapították, 
i hogy a halott Auguszlinovics Adóm 
' pécsi lakos, aki neje öngyilkossága 
| óta búskomorságba esett és vég
1 zetes lettét is ezért követte el.
' - Összeütközőt; és lezuhant a

fürlhi repülőtéren két német gép.
| A két pilóta szönyethalt, szerelőik 
1 ejtőernyővel sikeresen leugrottak.

— faláit és elkobzott tárgyak 
érték'^SHése. Mindazon talált tár- 

j gyak, amelyek 1932. junius hó 20 ig
■ a rendőrkapitányságra beszolgáltat- 
j tak s a jogos tulajnonosuk a tör- 
! vényes időn belül átvételük végett

nem jelentkeztek, valamint a jogerős 
Ítélettel elkobzott tárgyak f. hó 21- 
én délelőtt 9 orakor a kapitányság 
folyosóján nyilvános árverésen el 
fognak adatni.

— Cyánozás után édes a pihenés

Füredi Sándor oki. vegyészmér­
nök cyásozó vállalata. Baja. 
Czirfusz Ferenc-iitea 12. szám. 
Lakásvizsgálattal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. A lakásvizs­
gálat díjtalan I

— Lögyakorlat. Értesítem a 
közönséget, hogy junius 10-én a 
siikösdi lőtéren Rém felé gyakorlat 
lesz. Közelében tartózkodni veszé­
lyes.

URÁNIA
103. jón. W-én szombaton 
103. jun. 11-én vasárnap

Eggerth Márta
filmprimadonna legszebb filmje!

Szőke Szakáll
még soha nem volt ilyen jó, mint 

TliCOS«»!!»
(azíschlíaude^ga)

cimü remek filmoperettben, mely 
Ferenc József személyének, ko­
rának derűs és bűbájos regénye I 

Szerepelnek még
“Frítí Kampers éj Hanti Hiese 

BURLESZK Kir.döK BURLESZK

Értesítem közönségemet, hogy a kertmozi 
gyönyörűen át van alakítva; kedvező idő 
esetén tehát a kertmoziban tartunk előadást

Okos ám
Tóni a cipész:

..Rosszul megy az Ozletrn' 
Annyi baj lágyén! 
Jobban elviselem 
Amióta ..FRUiTír’ esze* '

Tehát
Tudod mit?

Együnk FF. UI! I i 1
A FRUTTI cukorka vid tó hatása eloszlatja gondjaida 

Kapható 10 és 40 filltrss osamagolésban
Gyártja: Stühmer Frigyes Budapest

— Éjjeli csendháborítók. Gilián 
József, bajai lakost Dettl Rudolf és 
Borkity József vasárnapról hétfőre 
virradó éjjel megtámadták és (ellleg 
bántalmazták. Az éjjeli verekedők 
ellen megindult az eljárás.

— Kilenc éves betörő Komlóssy 
I Lajos debreceni iparos Mester utca 

7. szám alatti lakásán betörő járt, 
aki felforgatott mindent és magával 
vitt 160 pengő ezüstpénzt. A káro­
sult feljelentésére nyomozás indult 
meg és a detektívek csakhamar 
megállapították, hogy a betörést 
egy 9 éves kisfiú követte el, aki 
késő este bemászott a lakásba ott 
addig kutatott mig meg nem talál­
ta a pénzt. Ebből tíz pengőt mind­
járt elköltött cukona, mig ti meg­
maradt 150 pengőt a kertben elásta. 
Meg is találták az elásott pénzt.

Laplulajdonos:

Of.SNtZV LEHEL.
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— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

Zongora* és cimbalom hangolást 
javítást olcsón, lelkiismeretesen el­
vállalok. Magvari Jent;, központi.

Megnyitás!
A Bajai Strandfürdő 
június 1-én hivatalosan 

megnyílik!
Van szerencsém tisztelettel a nagy­

érdemű közönség szives páit- 
fogásá kérni.

FOrdőárak:
Belépti jegy személyenként P —’30 
Diák és gyermekjegy „ P —'20 
Családi kabinok 4 személyre 40 P., 
5 személvre 50 P., ugy hogy ezen 
családi kabinokat két csaiád is bé­
relheti. 1 Szezonjegy 12 pengő A 
csónak illartása díjtalan. B ü F F É. 
1 kis fröccs 12 fillér, 1 nagy fröccs 
18 fill. Vajaskenvér, szalámi stb. a 

napi áron. Teljes tisztelettel:

Ács Jáiws tulajdonos.

Szabadalmakat,
Találmányokat,

Tömegcikkeket
keresek Amerika és egyéb kül­
föld részére. Ajánlatokat „első­

rendűt" jeligére
Erdős-hirdetőbe, Budapest,

Teréz-körút 35. Címre kérek.

Fizessen éld
a BfiJA-BÁÍSKÁHa.

ALKALMI VÉTEL
VIGYCSEkiH 

örök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé­
gű birtokok, szőlők, telkek, házak.

Baranyamegyében
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse­
rélhető.

Tolnamegyében “ 
sikfekvésü, íekete homok (humus), prima 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold prima fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek: 
Pestmegyében ho“
ut mellett, a várostól 8 km.-nyire egy tag­
ban, megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal

140 kát hold a várostól 16 km.-nyire, a 
vasútállomástól 1 km.-nyit e. falutól C> 
km.-nyire fekvő, ezen birtokon van mint­
egy 90 kai. hold területű kétharmad rész­
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát. hold prima 
kaszáló. 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát* 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz­
dasági udvar

Toinamegyében íöíd.^ 
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi­
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb. családi okok miatt azonnal átadó. Át­
vételre kell : 57 000 pengő Aratáskor át­
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17.000 pengő t 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kai. hold őszi 
átvételre de aratas után munkálatok azon­
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala­

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti :

Meskó Illés
44^74)1932. VB. 1. F. M. sz. a. engedélyezett 
Ingatlanok forgalmát kSzvetití 
irodája. Baja. Szent István tár 
7. szám.

Palotabozsokon 'XT 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé­
sű helyen villaépület villanyvilágitágitással 
800 négyszögölei termöszölő gyümölcsfák­
kal. különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetcséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugiigynököktöl mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé­
get okozhatnak.

Száraz teiwm csutka 
kapható a Bajai Hengermalom 

telepén, Budapesti-utón.

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

junius 6-tól június hó 12 lg:

Dr. GEIRINGER JÁNOS 

L0VÁSSY OSON 
gyógyszertára.

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

ha érdeklődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SCHWARÍZ DEZSŐ - PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-uf.
Telefon: 290.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3 20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5 30 Pengő.

prima gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BA JA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

A vaskuti utón, közel a vá­
roshoz, 44.008 négyszögül 
jáminőségü tanyásbirtok 
teljes ieIszere8ésseI 

igen ©klón 
eladó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uí ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu­
kott aut6 és egy könnyű 
Kőrber-féle csukott liOCSÍ 
(határ) fcíatíó.

Cöm a kiadóba^

Bakanek « Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.
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Eladó hóz
szabad kézből Baja, 
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.
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